
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ШАДРИНСКОЕ" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21.12.2016 г.         д. Шадрино   № 102 

 

 

Об утверждении требований к закупаемым Администрацией муниципального 

образования «Шадринское» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг) 

 

     

         В соответствии с  частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Постановления Администрации 

муниципального образования «Шадринское» от 13 декабря 2016 года № 99 «Об 

утверждении правил определения требований к закупаемым Администрацией 

муниципального образования «Шадринское» отдельным видам товаров, работ, услуг (в 

том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Шадринское», Администрация муниципального 

образования «Шадринское» п о с т а н о в л я е т: 

  1. Утвердить требования к закупаемым Администрацией муниципального 

образования «Шадринское» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 

предельные цены товаров, работ, услуг), согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.  Разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru) и на официальном 

сайте муниципального образования Сарапульский район (www.sarapulrayon.udmurt.ru) на 

странице МО «Шадринское». 

        3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2016 года.  

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава                                                                                                                        Е.Ф.Быкова

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.sarapulrayon.udmurt.ru/


Приложение  

к постановлению Администрации  

муниципального образования «Шадринское»  

от 21.12. 2016 года № 102 

Требования  

к закупаемым Администрацией муниципального образования «Шадринское»  отдельным видам товаров, работ, услуг 

 (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

Работники муниципальной службы 

№ 

п/

п 

Код по 

ОКПД 

Наименование 

отдельного вида 

товаров, работ, 
услуг 

Единица изм. Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные постановлением Администрации 

муниципального образования «Шадринское»   

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным 

характеристикам, утвержденные  постановлением Администрации 

муниципального образования «Шадринское» 

обосно

вание 

отклон
ения 

значен

ия  

функц

иональ

ное 
назнач

ение 

<*> 
код по 

 ОКЕИ 

наиме

новани

е 

характеристика Значение характеристики характеристика Значение характеристики 

должности, 

относящиеся к 
категории 

Руководители 

высшие 

главные 
ведущие 

старшие 

младшие 
должности 

муниципально

й службы 

должности, не 

относящиеся к  
муниципально

й службы 

должности, 

относящиеся к 
категории 

Руководители 

высшие 

главные 
ведущие 

старшие 

младшие 
должности 

муниципально

й службы 

должности, не 

относящиеся к  
муниципально

й службы 

1 30.02.12 Машины 

вычислительные 

электронные 
цифровые 

портативные 

массой не более 
10 кг для 

автоматической 

обработки 
данных 

("лэптопы", 

"ноутбуки", 
"сабноутбуки"). 

Пояснения по 

требуемой 
продукции: 

ноутбуки, 

планшетные 
компьютеры 

  

 

 х х х     х х 

039 дюйм Размер и тип экрана х х х Размер и  

тип экрана 

10.1-17,3 

матовый 

Не закупаются Не закупаются х х 

166 килогр

амм 

Вес х х х Вес Не более 5 кг   х х 

  Тип процессора х х х Тип процессора многоядерный   х х 

292 мегаге

рц 

Частота процессора х х х Частота процессора Не более 4000 

МГц 
  х х 

2553 гигаба

йт 

Размер оперативной 

памяти 

х х х Размер оперативной 

памяти 

Не более 8Гб 

  
  х х 

2554 тераба

йт 

Объем накопителя х х х Объем накопителя Не более 1ТБ 

 
  х х 

  Тип жесткого диска х х х Тип жесткого диска SSD/HDD   х х 

  Оптический привод х х х Оптический привод DVD-RW   х х 

  Наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)  

х х х Наличие модулей 

Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 

(UMTS)  

Wi-Fi  

Bluetooth 
LAN 

 

  х х 

file:///E:/Мои%20документы/торги/ТОРГИ/2016%20%20год%20закупки/Нормативные%20документы/Сюмси/Требования%20к%20товарам%20от%2028.06.2016г.docx%23P153
consultantplus://offline/ref=8BC2246F9064DED7505AAE56F314087A0B67A407953B736562B8465F8D3Fc0M


  Тип видеоадаптера х х х Тип видеоадаптера встроенный встроенный встроенный х х 

356 час Время работы х х х Время работы Не менее 12 

часов 

Не менее 12 

часов 
Не менее 12 

часов 
х х 

  Операционная 

система 

х х х Операционная 

система 

Windows   Windows   Windows   х х 

  Предустановленное 
программное 

обеспечение 

х х х Предустановленное 
программное 

обеспечение 

офисный пакет 
антивирусное 

ПО 

офисный пакет 
антивирусное 

ПО 

офисный пакет 
антивирусное 

ПО 

х х 

383 рубль Предельная цена х х х Предельная цена Не более  

70 000,00 

Не более  

70 000,00 

Не более  

70 000,00 

х х 

2 30.02.15 Машины 
вычислительные 

электронные 
цифровые 

прочие, 

содержащие или 
не содержащие в 

одном корпусе 

одно или два из 
следующих 

устройств для 

автоматической 
обработки 

данных: 

запоминающие 
устройства, 

устройства 

ввода, 
устройства 

вывода. 

Пояснения по 
требуемой 

продукции: 

компьютеры 

персональные 

настольные, 

рабочие 

станции вывода 

   
 

х х х  
 

   х х 

  Тип (моноблок, 

системный блок и 
монитор) 

х х х Тип (моноблок, 

системный блок и 
монитор) 

моноблок, 

системный 
блок и 

монитор 

моноблок, 

системный 
блок и 

монитор 

моноблок, 

системный 
блок и 

монитор 

х х 

039 дюйм Размер 
экрана/монитора 

х х х Размер 
экрана/монитора 

19-23 19-23 19-23 х х 

  Тип процессора х х х Тип процессора многоядерный многоядерный многоядерный х х 

292 мегаге

рц 

Частота процессора х х х Частота процессора Не более 3800 

МГц 

 

Не более 3800 

МГц 

 

Не более 3800 

МГц 

 

х х 

2553 гигаба

йт 

Размер оперативной 

памяти 

х х х Размер оперативной 

памяти 

Не более   8 Гб 

 

Не более 8Гб 

 

Не более 8Гб 

 

х х 

2554 тераба

йт 

Объем накопителя х х х Объем накопителя Не более 1ТБ 

 

Не более 1ТБ 

 
Не более 1ТБ 

 
х х 

  Тип жесткого диска х х х Тип жесткого диска SSD/HDD SSD/HDD SSD/HDD х х 

  Оптический привод х х х Оптический привод DVD-RW DVD-RW DVD-RW х х 

  Тип видеоадаптера х х х Тип видеоадаптера встроенный встроенный встроенный х х 

  Операционная 

система 

х х х Операционная 

система 

Windows   Windows   Windows   х х 

  Предустановленное 

программное 

обеспечение 

х х х Предустановленное 

программное 

обеспечение 

офисный пакет 

антивирусное 

ПО 

офисный пакет 

антивирусное 

ПО 

офисный пакет 

антивирусное 

ПО 

х х 

383 рубль Предельная цена х х х Предельная цена Не более  

100 000,00 

Не более  

100 000,00 

Не более  

100 000,00 

х х 

3 30.02.16 Устройства 

ввода/вывода 

данных, 
содержащие или 

не содержащие в 

одном корпусе 
запоминающие 

   

 

х х х  

 

   х х 

  Тип печати 
(струйный/лазерный 

- для принтера, 

многофункциональн
ого устройства) 

х х х Тип печати 
(струйный/лазерный 

- для принтера, 

многофункционально
го устройства) 

Лазерный  
принтер/ 

многофункцио

нальное 
устройство 

Лазерный 
принтер/ 

многофункцио

нальное 
устройство 

Лазерный 
принтер/ 

многофункцио

нальное 
устройство 

х х 



устройства. 
Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

принтеры, 

сканеры, 

многофункцион

альные 

устройства 

  Разрешение 
сканирования (для 

сканера/многофункц

ионального 
устройства) 

х х х Разрешение 
сканирования (для 

сканера/многофункц

ионального 
устройства) 

 
1200х1200dpi 

 
1200х1200dpi 

 
1200х1200 dpi 

х х 

  Цветность 

(цветной/черно-
белый) 

х х х Цветность 

(цветной/черно-
белый) 

Черно-белый Черно-белый Черно-белый х х 

  Максимальный 

формат 

х х х Максимальный 

формат 

А4 А4 А4 х х 

  Скорость 
печати/сканирования 

х х х Скорость 
печати/сканирования 

от 20/7стр./ 
мин. до 25/15 

стр./ мин 

от 20/7стр./ 
мин. до 25/15 

стр./ мин 

от 20/7стр./ 
мин.   до 25/15 

стр./ мин 

х х 

  Наличие 

дополнительных 
модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

х х х Наличие 

дополнительных 
модулей и 

интерфейсов 

(сетевой интерфейс, 
устройства чтения 

карт памяти и т.д.) 

 

LAN,USB 

  

LAN,USB 

 

LAN,USB 

х х 

383 рубль Предельная цена х х х Предельная цена Не более  
50 000,00 

Не более  
50 000,00 

Не более  
50 000,00 

х х 

4 32.20.11 Аппаратура 

передающая для 
радиосвязи, 

радиовещания и 

телевидения. 
Пояснения по 

требуемой 

продукции: 

телефоны 

мобильные 

   х х х   Не закупается Не закупается х х 

  Тип устройства 

(телефон/смартфон) 

х х х Тип устройства 

(телефон/смартфон) 

Смартфон х х х х 

  Поддерживаемые 
стандарты 

х х х Поддерживаемые 
стандарты 

GSM 
900/1800/1900; 

допустимо 

3G,4G,LTE  

х х х х 

  Операционная 
система 

х х х Операционная 
система 

Android 4.0 и 
выше        

х х х х 

356 час Время работы х х х Время работы Не менее 72 
часа в режиме 

ожидания 

х х х х 

  Метод управления 
(сенсорный/кнопочн

ый) 

х х х Метод управления 
(сенсорный/кнопочн

ый) 

Допустимы 
оба варианта 

х х х х 

796 штука Количество SIM-карт х х х Количество SIM-
карт) 

Не более 2 х х х х 

  Наличие модулей и 
интерфейсов      

 ( Wi-Fi, Bluetooth, 

USB. GPS) 

х х х Наличие модулей и 
интерфейсов ( Wi-Fi, 

Bluetooth, USB. GPS) 

Допустимо 
любое 

соотношение 

х х х х 

383 рубль Стоимость годового 
владения 

оборудованием 

(включая договоры 
технической 

поддержки , 

обслуживания, 

х х х Стоимость годового 
владения 

оборудованием 

(включая договоры 
технической 

поддержки , 

обслуживания, 

Не более 
5 000,00 

х х х х 



сервисные 
договоры)из расчета 

на одного абонента 

(одну единицу 
трафика) в течение 

всего срока службы 

сервисные 
договоры)из расчета 

на одного абонента 

(одну единицу 
трафика) в течение 

всего срока службы 

383 Рубль 
 

Предельная цена Не более 
10 000,00. 

х х Предельная цена Не более 
10 000,00 

х х х х 

5 34.10.22 Автомобили 
легковые 

251 
 

Лошад
иная 

сила 

Мощность двигателя, 
комплектация 

Не более 150 х х Мощность двигателя, 
комплектация 

Не более 150 
Стандартная/ 

классическая 

наличие 
кондиционера 

Не закупается Не закупается х х 

383 Рубль 

 

Предельная цена Не более   1000 

000,00 

х х Предельная цена Не более 1000 

000,00 

х х х х 

6 36.11.11 Мебель для 

сидения с 
металлическим 

каркасом 

  Материал (металл), 

обивочные 
материалы 

Предельное 

значение -  
кожа 

натуральная, 

возможные 
значения - 

искусственная 

кожа,  
мебельный 

(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 

(микрофибра), 
ткань, 

нетканые 

материалы  

Предельное 

значение - 
искусственная 

кожа, 

возможные  
значения: 

мебельный 

(искусственны
й) мех, 

искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 
материалы 

Предельное 

значение-
ткань, 

возможные 

значения - 
нетканые 

материалы 

Материал (металл), 

обивочные 
материалы 

  кожа 

натуральная, 
возможные 

значения - 

искусственная 
кожа,  

мебельный 

(искусственны
й) мех, 

искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 
материалы  

искусственная 

кожа, 
возможные  

значения: 

мебельный 
(искусственны

й) мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

ткань, 

возможные 
значения - 

нетканые 

материалы 

х х 

7 36.11.12 Мебель для 

сидения с 
деревянным 

каркасом 

  Материал(вид 

древесины) 

Предельное 

значение – 
массив 

древесины 

«ценных» 
пород 

(твердолиствен

ных и 
тропических); 

возможные 

значения: 
древесина 

хвойных и 

мягколиственн
ых пород: 

береза, 

лиственница,со
сна, ель 

Возможное 

значение: 
древесина 

хвойных и 

мягколиственн
ых пород: 

береза, 

лиственница,со
сна, ель 

Возможное 

значение: 
древесина 

хвойных и 

мягколиственн
ых пород: 

береза, 

лиственница, 
сосна, ель 

Материал(вид 

древесины) 

Не закупается древесина 

хвойных и 
мягколиственн

ых пород: 

береза, 
лиственница,со

сна, ель 

древесина 

хвойных и 
мягколиственн

ых пород: 

береза, 
лиственница,со

сна, ель 

х х 

  Обивочные 

материалы 

Предельное 

значение -  

Предельное 

значение - 

Предельное 

значение-

Обивочные 

материалы 

Не закупается искусственная 

кожа, 

ткань, 

возможные 

х х 



 

кожа 
натуральная, 

возможные 

значения - 
искусственная 

кожа,  

мебельный 
(искусственны

й) мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 

материалы  

искусственная 
кожа, 

возможные  

значения: 
мебельный 

(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 

(микрофибра), 
ткань, 

нетканые 

материалы 

ткань, 
возможные 

значения - 

нетканые 
материалы 

возможные  
значения: 

мебельный 

(искусственны
й) мех, 

искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 

нетканые 
материалы 

значения - 
нетканые 

материалы 

8 36.12.11 Мебель 
металлическая 

для офисов, 

административн
ых помещений, 

учебных 

заведений, 
учреждений 

культуры и т.п. 

  материал (металл) х х х материал (металл) Мебель 
металлическая 

с полимерным 

порошковым 
покрытием  

Мебель 
металлическая 

с полимерным 

порошковым 
покрытием 

Мебель 
металлическая 

с полимерным 

порошковым 
покрытием 

х х 

9 36.12.12 Мебель 
деревянная для 

офисов, 

административн
ых помещений, 

учебных 

заведений, 
учреждений 

культуры и т.п. 

  материал (вид 
древесины) 

Возможные 
значения: 

древесина 

хвойных и 
мягколиственн

ых пород  

Возможные 
значения: 

древесина 

хвойных и 
мягколиственн

ых пород  

Возможные 
значения: 

древесина 

хвойных и 
мягколиственн

ых пород  

материал (вид 
древесины) 

 древесина 
хвойных и 

мягколиственн

ых пород  

 древесина 
хвойных и 

мягколиственн

ых пород  

 древесина 
хвойных и 

мягколиственн

ых пород  

х х 


